ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 25, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre a reativação de inscrições estaduais, nos casos que especifica, e dá outras providências.

Publicado no DOE nº 11.418, de 19 de fevereiro de 2024.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV – DO Cadastro Fiscal ao Regulamento do ICMS (RICMS),aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam REATIVADAS, em virtude da regularização das pendências que deram causa à suspensão ou ao cancelamento, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório, e consequentemente, restaurados os seus direitos fiscais, sem prejuízo do cumprimento das eventuais obrigações tributárias relativas ao período de cancelamento ou suspensão da respectiva inscrição estadual e que estiver pendente de regularização.

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 16 de fevereiro de 2024.

WALDOMIRO MORELLI JUNIOR

Superintendente de Administração Tributária

ANEXO  I  AO ATO  DECLARATÓRIO SAT Nº 025/2024 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
	AGUA CLARA

	1
	C M BARBAI LTDA
	28.469.349-9

	ALCINOPOLIS

	2
	EDUARDO DE PAULA ALVIZI
	28.745.598-0

	ANASTACIO

	3
	BEATRIZ DA SILVA PEREIRA
	28.790.350-8

	BANDEIRANTES

	4
	CLAUDIA SCHWARZER
	28.755.634-4

	BATAGUASSU

	5
	JESSICA DAIANE BOLACH DA SILVA CLINIC LTDA
	28.466.163-5

	BATAYPORA

	6
	BUENO CONSTRUCOES LTDA
	28.478.810-4

	7
	COLHEBEM COLHEITAS EM GERAL LTDA
	28.460.374-0

	8
	COSTA & MINGOTTI LTDA ME
	28.388.270-0

	9
	DROGA VIDA MEDICAMENTOS LTDA ME
	28.315.826-3

	10
	EDIMILSON CAVALCANTE MOREIRA
	28.427.184-5

	11
	JC CONVENIENCIA LTDA EPP
	28.314.286-3

	12
	M J S DE SOUZA LTDA
	28.464.080-8

	13
	MARQUES & SANTI LTDA
	28.388.274-3

	14
	S. M. KRAUSE
	28.454.684-4

	BODOQUENA

	15
	RICARDO MOEDANO
	28.723.736-2

	BONITO

	16
	COM CHINELOS E ACESSORIOS PANTANEIRAS LTDA
	28.409.742-0

	BRASILANDIA

	17
	REGINA TURISMO LTDA
	28.403.760-5

	CAARAPO

	18
	ANA MARIA BENEDETTI DE FREITAS PINTO
	28.793.517-5

	19
	GILSA VILA MACHADO  MATOS
	28.598.724-0

	20
	MAYKEL LUIZ GARAFFA
	28.734.940-3

	21
	MOACIR JOSE VINCENZI
	28.627.067-6

	CAMAPUA

	22
	VALDONEI RODRIGUES DA SILVA
	28.820.391-7

	CAMPO GRANDE

	23
	ADEMIR IMPERMEABILIZACAO LTDA
	28.295.410-4

	24
	AJ CEREAIS LTDA
	28.479.988-2

	25
	AUTO MECANICA SIMONAUTO LTDA
	28.434.591-1

	26
	BENEDITO DE OLIVEIRA PEDRAL JUNIOR
	28.339.301-7

	27
	BULICHO CONVENIENCIA LTDA
	28.376.959-9

	28
	CHRISTIAN JEAN SALIBA MORAES
	28.435.499-6

	29
	CILIRIO & MARCOS LTDA ME
	28.356.376-1

	30
	DINDA BABY KIDS COMERCIO LTDA ME
	28.327.269-4

	31
	DUAS RODAS COM MOTOS E ACESSORIOS LTDA
	28.431.515-0

	32
	E. M. DE MORAES LTDA
	28.435.872-0

	33
	ECHOPE CAMPO GRANDE 02 LTDA
	28.471.445-3

	34
	ECHOPE CAMPO GRANDE LTDA
	28.471.411-9

	35
	FIXIN COMERCIAL E REPRESENTACAO LTDA
	28.439.518-8

	36
	FLAVIO ZUBA DE OLIVA
	28.436.782-6

	37
	GREEN SOUK MERCADO NATURAL LTDA
	28.397.176-2

	38
	GUSTAVO ZANDAVALLI DE FIGUEIREDO ME
	28.325.715-6

	39
	J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA
	28.416.312-0

	40
	LUCAS H DOS S NARDINE
	28.454.691-7

	41
	MAURICIO DA SILVA
	28.458.249-2

	42
	MG COMERCIO DE GAS LTDA
	28.362.359-4

	43
	PRADO SERVICOS DE GESSO LTDA
	28.296.281-6

	44
	RB COMERCIO DE TINTAS LTDA ME
	28.413.453-8

	45
	WC SERRALHERIA MULTIFUNCIONAL LTDA
	28.475.844-2

	CARACOL

	46
	ESPOLIO DE RODOLFO METTIFOGO
	28.828.416-0

	CHAPADAO DO SUL

	47
	CONCRETEIRA SKX LTDA
	28.476.311-0

	DOURADOS

	48
	31.661.161 TIARLLA FURLANETO MORAES MACEDO
	28.484.637-6

	49
	36.506.267 CAIO MARCIO DE BRITTO FILHO
	28.452.862-5

	50
	ALLAN CHRISTIAN KRUGER
	28.802.062-6

	51
	INNOVA MODAS LTDA
	28.466.712-9

	52
	JOSE MARCIO MENDES
	28.829.293-6

	53
	MARIO DOS REIS DA SILVA
	28.810.561-3

	54
	RAMAO MACHADO DE MORAES
	28.730.181-8

	FATIMA DO SUL

	55
	ADRIANA AMANCIO DOMINGUES
	28.672.018-3

	56
	CRISTIANO DA SILVA CAVALCANTE
	28.714.500-0

	57
	FRANCISCO FERREIRA RODRIGUES
	28.702.354-0

	IGUATEMI

	58
	21.332.054 GIANELI CRISTINA RALDI SOVERNIGO
	28.402.300-0

	ITAPORA

	59
	ALISSON PEREIRA DIOGO
	28.738.007-6

	60
	AMAURI ALEX BENDER
	28.768.301-0

	ITAQUIRAI

	61
	ROBERTO TUTIDA
	28.805.595-0

	JARDIM

	62
	MARCILENE AP. ALVES PEREIRA
	28.391.350-9

	LAGUNA CARAPA

	63
	DENILSON RAMAO PINHEIRO DALMAZO
	28.774.161-3

	64
	LIA MARA PARIZOTO
	28.772.271-6

	65
	MARCIO CHAVES DA SILVA
	28.781.940-0

	66
	PAULO SERGIO ALVES ESPINDOLA
	28.772.774-2

	MARACAJU

	67
	CELSO DOMINGOS BENETI JUNIOR
	28.795.469-2

	MUNDO NOVO

	68
	AIRTON JOSE GROFF
	28.766.482-1

	NIOAQUE

	69
	FELIPE LOPES PINHEIRO NOGUEIRA
	28.815.887-3

	70
	WILSOMAR ARNOBIO DA SILVA
	28.853.014-4

	NOVA ALVORADA DO SUL

	71
	BENEDITO MESSIAS SOBRINHO
	28.831.211-2

	72
	GASPARELLI & CARNEIRO LTDA ME
	28.411.827-3

	NOVA ANDRADINA

	73
	ALEXANDRO DOS SANTOS DE SA ME
	28.412.804-0

	74
	ANTONIO SARAIVA DOS SANTOS ME
	28.297.101-7

	75
	CEREALISTA VERA CRUZ LTDA EPP
	28.289.869-7

	76
	JAINE HONORATO OLIVEIRA DA SILVA
	28.429.490-0

	77
	JOSE JOAQUIM DE SOUZA NETO
	28.764.181-3

	78
	SANTTI & FREIRES LTDA
	28.273.864-9

	PEDRO GOMES

	79
	JOCENEIDE FARIAS CHAVES
	28.802.862-7

	80
	JOSE MARTINS NUTRICAO ANIMAL ME
	28.370.952-9

	PONTA PORA

	81
	ARTUR RAMOS
	28.719.602-0

	82
	LUIS CARLOS ROSALIN BUCIOLI
	28.808.550-7

	83
	RONALDO JADIR BILIBIO
	28.818.684-2

	84
	SIRLEI FIORI
	28.825.969-6

	RIO BRILHANTE

	85
	CLEVERSON RIOS ME
	28.408.051-9

	86
	MAE DE OURO SERV LOCACOES DE MAQUINAS LTDA
	28.201.481-0

	87
	MAGIA DAS FLORES PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA
	28.444.276-3

	88
	SABUGO TRANSPORTES LTDA
	28.444.110-4

	ROCHEDO

	89
	MARCELO FRANCISCO ASSIS
	28.663.300-0

	SAO GABRIEL DO OESTE

	90
	FERREIRA & LOURENCO LTDA ME
	28.313.311-2

	91
	STETCAR MARTELINHO DE OURO LTDA ME
	28.370.095-5

	SELVIRIA

	92
	HOSANA BATISTA DE REZENDE VALADAO
	28.685.179-2

	SIDROLANDIA

	93
	CANTA GALO TRANSP LOGISTICA E LOCACOES LTDA
	28.434.236-0

	TERENOS

	94
	ANILTO MEDEIROS DE SOUZA
	28.756.896-2

	VICENTINA

	95
	NELY ALVES DA CRUZ SILVA
	28.769.497-6